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Brigham Youngin yliopisto

Veljet ja sisaret, on ilo olla taas täällä Marriott Cente-
rissä ja nähdä niin monia teistä kanssamme tänä
iltana. Tuntuu vielä ihmeellisemmältä tajuta, että eri
puolilla maailmaa on eri paikoissa kokoontuneina
kymmeniä tuhansia, ehkä jopa satoja tuhansia. Sisar
Bateman ja minä olimme Argentiinassa ja Uruguayssa
viime viikolla, ja tiedämme, että he katsovat tätä
lähetystä jälkeenpäin ensi sunnuntai-iltana. Ihmisiä
on koolla kaikkialla, mikä todistaa heidän uskostaan.

Elokuussa vuonna 2005 presidentti Gordon B. Hinckley
esitti ”kirkon jäsenille kautta maailman ja ystävil-
lemme kaikkialla haasteen lukea Mormonin kirja tai
lukea se uudelleen”. Hän päätti haasteen esittämällä
lupauksen: ”Saatte elämäänne ja koteihinne enemmän
Herran Henkeä, voimakkaamman päättäväisyyden
vaeltaa kuuliaisina Hänen käskyilleen ja lujemman
todistuksen Jumalan Pojan elävästä todellisuudesta.”1

Vastaus profeetan kutsuun oli välitön ja kauaskantoi-
nen. Ihmiset kaikkialla alkoivat lukea kirjaa – kotona,
lentokoneessa, lounaalla, aamulla herättyään, illalla
ennen nukkumaanmenoaan. On todennäköistä, että
vuoden 2005 jälkimmäisellä puoliskolla Mormonin
kirjaa luki useampi ihminen kuin minään muuna
aikana historiassa. Muutama kuukausi sitten eräs ystä-
väni oli New Yorkin ja Salt Lake Cityn välisellä len-
nolla. Kun hän kulki lentokoneen käytävällä, monet
ihmiset lukivat Mormonin kirjaa. Suunnilleen koneen
keskikohdassa hän huomasi käytävän molemmin puo-
lin istuvat henkilöt, jotka kumpikin lukivat Mormonin
kirjaa. Hän pysähtyi nähdäkseen, millä sivulla he
olivat. Hän naurahti huomatessaan, että he olivat
samalla sivulla.

Marraskuussa vanhin Richard G. Scott ja minä olimme
suorittamassa tehtävää Afrikassa. Ghanalaisessa Accran
vaarnakeskuksessa pidetyssä sunnuntai-illan hartaus-
tilaisuudessa oli läsnä yli 2 000 jäsentä. Vanhin Scott
kysyi, kuinka moni luki Mormonin kirjaa. Melkein
jokainen kohotti kätensä. Kymmenen päivää myö-
hemmin tapasin 200 pyhää ystävineen hartaustilai-
suudessa Dar es Salaamissa Tansaniassa. Esitin saman
kysymyksen. Noin kaksi kolmasosaa kohotti kätensä.

Sain kuulla kokouksen jälkeen, että jäljelle jäävä
kolmasosa muodostui enimmäkseen tutkijoista. Osoit-
takaa nyt kohottamalla kätenne, kuinka moni teistä
luki Mormonin kirjan vuoden 2005 aikana. Katsoes-
sani yleisöä näen melkein kaikkien kohottaneen
kätensä ja uskon saman olevan totta myös Los Ange-
lesissa, New Yorkissa, Frankfurtissa, Tokiossa, São Pau-
lossa, Méxicossa ja niissä monissa muissa paikoissa,
joihin olette kokoontuneet tänä iltana. Kuinka erin-
omainen vastaus profeetan antamaan haasteeseen.

Minäkin otin hänen haasteensa vastaan ja luin Mor-
monin kirjan. Koin presidentti Hinckleyn tekemien
lupausten täyttymisen. Tunsin enemmän Henkeä,
sain lujemman todistuksen ja voimakkaamman päät-
täväisyyden vaeltaa Herran tietä. Saanen kertoa teille
hetken ajan Mormonin kirjasta saamastani oivalluk-
sesta, jonka sain lukiessani sitä viime vuonna.

Lujempi todistus Mormonin kirjasta

Olen jo jonkin aikaa tiennyt, että Alman kirjan luvut
5 ja 32 käsittelevät samaa aihetta: uskoa. Ennen viime
vuotista lukemistani en kuitenkaan ollut huomannut,
kuinka huolellisesti nuo kaksi saarnaa oli suunniteltu
vastaamaan silloisen yleisönsä tarpeita. Alman kuuli-
jat luvussa 5 olivat Sarahemlassa olevia kirkon jäseniä
(ks. Alma 5:2). Tämä kaupunki oli kirkon keskuspaikka,
ja voidaan olettaa, että jäsenet tunsivat opin. Sitä
vastoin luvussa 32 olevat kuulijat olivat köyhiä sora-
milaisia, jotka rikkaat olivat ajaneet ulos synagogista.
Tässä osassa maata olevat ihmiset olivat ajautuneet
kauas totuudesta (ks. Alma 31:12–17). Vaikka köyhät
olivat nöyriä ja halusivat oppia, he olivat tutkijoita,
joille piti opettaa evankeliumin perusperiaatteita.

Luvussa 5 oleva Alman saarna sarahemlalaisille jäse-
nille on syvällinen ja monimutkainen. Hänen esittä-
miensä kysymysten sarja antaa ymmärtää, että he
tunsivat hyvin opin sekä Pyhän Hengen vaikutuksen.
Muussa tapauksessa kysymyksillä olisi vain vähäinen
merkitys ja niihin olisi vaikea vastata. Näiden kysy-
mysten tarkoituksena on innoittaa noita Sarahemlassa
olevia jäseniä tarkastelemaan ja uudistamaan uskoaan
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Herraan ja Hänen lunastusvoimiinsa. Kuunnelkaa
kysymyksiä (ks. Alma 5:14–15):

• Oletteko te hengellisesti syntyneet Jumalasta?

• Oletteko saaneet hänen kuvansa kasvoihinne?

• Oletteko kokeneet tämän voimallisen muutoksen
sydämessänne?

• Osoitatteko te uskoa hänen lunastukseensa, joka
teidät loi?

• Katsotteko eteenpäin uskon silmin ja näettekö
tämän kuolevaisen ruumiin kuolemattomuuteen
herätettynä seisovan Jumalan edessä tuomittavana
niiden tekojen mukaan, jotka kuolevaisessa ruu-
miissa on tehty?

Voidakseen ymmärtää näitä kysymyksiä ja vastata
niihin ihmisen on tiedettävä Herran Jeesuksen Kris-
tuksen sovitusuhrista ja uskottava siihen, hänen on
täytynyt kokea puhdistuminen veden ja tulen kautta,
hänen on täytynyt maistaa Pyhän Hengen hedelmiä
ja hänen täytyy uskoa fyysisen ruumiin kirjaimelli-
seen ylösnousemukseen. Tämä ei ole saarna aloitteli-
joille vaan hyvin perehtyneille kirkon jäsenille.

Sitä vastoin soramilaisille tutkijoille Alma opettaa
uskon alkeita – kuinka usko Kristukseen alkaa ja sit-
ten kasvaa. Luvun 32 saarna on niin selväsanainen,
mitä tulee uskon vahvistumiseen, että lähetyssaar-
naajat käyttävät sitä tänä päivänä opettaakseen tut-
kijoille, kuinka heidän tulisi kehittää todistustaan.
Prosessi alkaa ”halulla uskoa”. Henkilön täytyy sit-
ten kylvää tuo siemen, joka on Jumalan sana, sydä-
meensä tutkimalla pyhiä kirjoituksia, kuuntelemalla
profeettojen sanoja, rukoilemalla ja pyytämällä vah-
vistusta evankeliumin totuuksille, käymällä kirkossa
ja noudattamalla käskyjä. Tuloksena on Alman mukaan
paisumisen tunne hänen rinnassaan, ymmärryksen
valaistuminen ja lämpimiä tunteita sydämessä (ks.
Alma 32:28). Nämä merkitsevät todistuksen alkua –
ja siemen on hyvä. Jokainen, jolla on vilpitön halu
tietää, voi saada todistuksen noudattamalla Alman
luvussa 32 olevia opetuksia.

Selitettyään uskoa vahvistavan prosessin alkua Alma
jatkaa tiedustelemalla luvussa 32: ”Kun olette maista-
neet tätä valoa, onko teidän tietonne täydellistä?”
(Alma 32:35.) Ei, prosessi on vasta alkanut (ks. Alma
32:36). Prosessi on vasta alkanut. Siemen on itänyt,
mutta se on yhä vain taimi. Alma selittää, että jos hen-
kilö on edelleen uskollinen, taimi kasvaa puuksi. Mil-
laiseksi puuksi? Elämän puuksi! (Ks. Alma 32:41.)

Tämä puu on vertauskuva Jumalan rakkaudesta lap-
siaan kohtaan, joka on ilmaistu Hänen Poikansa
alentumisessa ja sovitusuhrissa (ks. 1. Nefi 11:9–33;
Joh. 3:16).

Alma opettaa soramilaisille, että kun puu on juurtu-
nut syvälle heidän sieluunsa, he saavat kestitä itseään
sen hedelmillä, niin ettei heillä ole nälkä eikä jano
(ks. Alma 32:42–43). Toisin sanoin he ovat kokeneet
hengellisen uudestisyntymän, voimallisen muutok-
sen sydämessään, ja syvälle heidän sieluunsa juurtunut
puu saa aikaan Jumalan kuvan heidän kasvoihinsa.
On mielenkiintoista huomata, että luvussa 32 Alma
opettaa soramilaisille sen, mitä heidän on tehtävä
voidakseen vastata sarahemlalaisille jäsenille luvussa
5 esitettyihin kysymyksiin.

Kuinka merkittävää! Voitteko kuvitella 24-vuotiaan
hyvin vähän koulua käyneen Joseph Smithin sanele-
van käsikirjoitusta, jossa esitellään satoja sivuja käsit-
täviä perustavanlaatuisia oppeja, jotka ovat johdon-
mukaisia jokaista yksityiskohtaa myöten ja jossa opin
esittelyt on sovitettu vastaamaan kulloisenkin yleisönsä
tarpeita? Vielä senkin lisäksi Alman saarnat liittyvät
suoraan aikaisempien profeettojen näkyihin – ensim-
mäisessä Nefin kirjassa oleviin Lehin ja Nefin uniin
”elämän puusta” – ja rakentuvat niiden pohjalle. Vielä
tärkeämpi on se tosiasia, että saarnat eivät ole merki-
tyksellisiä vain nefiläisille ja soramilaisille, vaan myös
lukijoille satoja ja tuhansia vuosia myöhemmin.

Veljet ja sisaret, Mormonin kirja on Jumalan sanaa.
Se on totta. Joseph Smith ei ollut kirjan kirjoittaja
vaan Herran kääntäjä. Kirja on muinaisten profeetto-
jen vuosisatoja sitten kirjoittama.

Olen kiitollinen luettuani Mormonin kirjan jälleen
kerran. Joka kerta olen oppinut uusia asioita, jotka
todistavat sielulleni, että Joseph Smith oli ja on Her-
ran kutsuma palautuksen profeetta. Vaikka on paljon
asioita, joita en tiedä, yksi asia on varma: Mormonin
kirja ja kirkon palautus ovat osa kaiken kohdalleen
panemista, kuten apostoli Pietari profetoi 2 000
vuotta sitten (ks. Ap. t. 3:21).

Katsominen eteenpäin Herran suunnitelman
mukaisesti

Haluan tänä iltana lainata Alman Sarahemlassa pitä-
mää saarnaa, ja kysyn teiltä, kirkon nuoret aikuiset
vuonna 2006, 2006: ”Katsotteko eteenpäin uskon sil-
min?” Noudatatteko evankeliumin opetuksia, jotta
voitte saada Hänen kuvansa pysyvästi kasvoihinne?
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Huomaatteko, että olette tulleet elämässänne kriitti-
seen vaiheeseen ja ymmärrättekö muutaman seuraa-
van vuoden aikana tekemienne tärkeimpien päätös-
ten pitkäaikaiset seuraukset?

Uskon, että ikävuosien 18 ja 30 välinen aika on yksi
elämän riskialtteimmista ja haastavimmista ajoista. Se
on myös yksi palkitsevimmista ajanjaksoista. Muuta-
man seuraavan vuoden aikana teette päätöksiä, joilla
on vaikutusta teihin koko kuolevaisen elämänne
aikana ja iankaikkisuudessa. Edessänne on valintoja,
jotka liittyvät koulutukseen, työpaikkaan, avioliit-
toon, lapsiin sekä uskollisuuteen Jumalan valtakun-
nassa. Nyt tekemänne valinnat, olivatpa ne aktiivisia
tai passiivisia, vaikuttavat teihin ikuisesti.

Tieto Herran suunnitelmasta, etenkin tähän elämään
liittyvästä, auttaa teitä tekemään viisaita päätöksiä.
Haluan tänä iltana käyttää loppuaikani tutkimalla
kuolevaisuuden tarkoituksia Herran suunnitelmassa
ja sitä, kuinka nämä tarkoitukset liittyvät monilla
teistä edessä oleviin tärkeisiin valintoihin.

Uskollisille annetaan lisää

Kun Isä kutsui henkilapsensa koolle taivaan neuvon-
pitoon, Hän kertoi, että oli aika luoda maailma ja että
niille, jotka ”pysyvät uskollisina ensimmäisessä ase-
massansa, annetaan lisää; – – ja niille, jotka pysyvät
uskollisina toisessa asemassansa, annetaan lisää kirk-
kautta heidän päänsä päälle aina ja ikuisesti” (Abr.
3:26). Tiedämme, että ensimmäinen asema on henki-
maailma ja toinen asema on tämä elämä. Millä tavoin
meille ”annetaan lisää”, kun pidimme ensimmäisen
asemamme ja saavuimme kuolevaisuuteen?

On ainakin kolme tapaa, joilla tulimme paremmaksi
tullessamme maan päälle. Ensiksikin saimme fyysisen
ruumiin. Toiseksi, kokemuksemme kuolevaisuudessa
sallivat meidän olevan koeteltavina, mikä auttaa meitä
saamaan lisää älyä eli valoa ja totuutta (ks. OL 93:36;
130:18–19). Lopuksi meillä on mahdollisuus perustaa
iankaikkinen perhe, jonka piirissä muovaamme erityi-
siä ihmissuhteita, mikä tuo lisää kirkkautta. Tutki-
kaamme kutakin tarkoitusta.

Fyysinen ruumis

Fyysinen ruumis on yksi kuolevaisuuden suurenmoi-
sista lahjoista. Pyhissä kirjoituksissa opetetaan, ettei
ruumis ole tärkeä vain tätä elämää varten vaan
myös iankaikkisuudessa. Kuolevaisuuden aikana ruu-
mis voi olla Jumalan temppeli, jossa Pyhä Henki asuu

(ks. 1. Kor. 6:19–20). Pyhän Hengen ohjauksen kuun-
teleminen johdattaa selestiseen valtakuntaan. Ruumis
on niin tärkeä iankaikkisuuksissa, että Kristus antoi
elämänsä voittaakseen sekä fyysisen että hengellisen
kuoleman. Sen tehdessään Hän teki ylösnousemuk-
sen mahdolliseksi kaikille.

Joseph Smith sanoi: ”Tulimme tänne maan päälle, että
saisimme ruumiin ja voisimme esittää sen puhtaana
Jumalan edessä selestisessä valtakunnassa. Suuri onnen
periaate rakentuu sille seikalle, että meillä on ruumis.”2

Miksi fyysinen ruumis on niin tärkeä? Miten se liit-
tyy teidän onnellisuuteenne täällä ja tuonpuolei-
sessa? Mitkä ovat sen jumalalliset tarkoitukset? Niitä
on ainakin kolme.

1. Pyhä luomisvoima. Ensimmäinen jumalallinen tar-
koitus liittyy pyhään luomisvoimaan. Ruumis sisäl-
tää luomisen siemenet, mikä mahdollistaa sen, että
voimme saada lapsia ja perustaa iankaikkisen per-
heen. Kuolevaisuudessa tämä voima annetaan rajalli-
seksi ajaksi. Jos olemme uskollisia ja noudatamme
sen käyttöön liittyviä käskyjä, tuo luomisvoima
palautetaan ylösnousemuksessa. Pyhissä kirjoituksissa
sanotaan, että ”ilon täyteys” saavutetaan, kun ruumis
ja henki liitetään erottamattomasti yhteen (OL 93:33).
”Ilon täyteyteen” vaaditaan kuitenkin muutakin kuin
ylösnousemus. Opissa ja liitoissa meille opetetaan,
että ne, jotka astuvat uuteen ja ikuiseen avioliittoon
ja ovat uskollisia, astuvat selestisen valtakunnan kor-
keimpaan asteeseen ja saavat siellä kirkkauden täy-
teyden ja jälkeläisten jatkumisen ikuisesti (ks. OL
131:2; 132:19). Kyseessä on iankaikkinen avioliitto-
suhde ja voima luoda elämää, joka saa aikaan onnel-
lisuutta kuolevaisuudessa sekä ”ilon täyteyden” tule-
vassa elämässä.

2. Mielen työväline. Toiseksi, fyysinen ruumis on mie-
len työväline. Presidentti Boyd K. Packer opetti tätä
eräässä kirkon koululaitoksen satelliittilähetyksessä
kolme vuotta sitten.3 Monet rakkauden, ystävällisyy-
den ja palvelun teot edellyttävät fyysistä ruumista.
Nämä fyysiset teot eivät ole siunauksena vain muille
vaan myös itselle. Henkipersoona voi tehdä monia
asioita, mutta fyysinen ruumis lisää sellaisten toimin-
tojen määrää, joita voidaan tehdä. Itse asiassa presi-
dentti Joseph F. Smith sai tietää näyssään henkimaail-
masta, että ”kuolleet olivat pitäneet henkensä pitkää
eroa ruumiistaan vankeutena” (OL 138:50). Toisin
sanoen on toimintoja, joita emme kykene tekemään
kuolemamme jälkeen ennen ylösnousemusta ja
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tulemme odottamaan ja kaipaamaan tuota fyysistä
ruumista sekä sen tuomaa vapautta.

3. Valon astia. Kolmanneksi, fyysinen ruumis on valon
astia. Fyysikot antavat ymmärtää, että jokainen fyysi-
nen kohde voi sisältää valoa. Jeredin veljen on täyty-
nyt tietää se huudahtaessaan: ”Kosketa sen tähden
näitä kiviä, oi Herra, sormellasi, ja valmista ne sellai-
siksi, että – – meillä olisi valoa kulkiessamme meren
poikki” (Et. 3:4). Puhuessaan profeetta Joseph Smi-
thille Herra sanoi: ”Jos teidän silmämääränänne on
vain minun kunniani, koko teidän ruumiinne täyte-
tään valolla” (OL 88:67).

Oletteko huomanneet valon sellaisten ihmisten kas-
voilla, jotka elävät evankeliumin mukaisesti? Olin
neljä kuukautta sitten Accran temppelissä Ghanassa.
Valkoisiin vaatteisiin pukeutuneet toimitustyönteki-
jät olivat kaikki ghanalaisia. Heidän kasvoiltaan sätei-
levä valo näkyi selvästi. Kun elätte evankeliumin
mukaisesti, olemukseenne lisätään valoa ruumiin toi-
miessa sen astiana.

Lopuksi, Herra kertoo meille, että jos elämme selesti-
sen lain mukaisesti, ylösnousemuksessa ruumiimme
saa sen kirkkauden, jolla ”teidän ruumiinne tehdään
eläväksi. Te, jotka tehdään eläviksi osalla selestistä
kirkkautta, saatte silloin sitä, vieläpä täyteyden” (ks.
OL 88:28–29). Mitä se tarkoittaa? Jos pyrimme elä-
mään evankeliumin mukaisesti, ruumiimme tehdään
eläväksi osalla selestistä kirkkautta tässä elämässä ja
sitten saamme selestisen kirkkauden täyteyden ylös-
nousemuksessa.

Veljet ja sisaret, kuten profeetta Joseph Smith on sano-
nut: ”Suuri onnen periaate rakentuu sille seikalle, että
meillä on ruumis.” Se sisältää elämän pyhiä voimia,
se on mielen työväline, ja Jumalan temppelinä se lisää
ihmisen kykyä saada valoa ja totuutta. On tärkeää,
että kunnioitamme ruumista pukeutumalla säädylli-
sesti, pidättäytymällä moraalittomista teoista ja pitä-
mällä sen puhtaana ja vahingoittumattomana.

On olemassa vielä yksi fyysiseen ruumiiseen liittyvä
puoli, joka on mainitsemisen arvoinen. Se on ruu-
miin voima elinkaaren aikana. Oletteko koskaan aja-
telleet elämänne voiman mallia? Tämä fyysistä voi-
maa kuvaava malli ja sen suhde hengelliseen kas-
vuun tarjoaa näkökulman valinnoille, joita teette.

Fyysinen voima kuolevaisuuden aikana

Seuraavassa kaaviossa esitetään fysiologisista tutki-
muksista saatuja tietoja, jotka kuvaavat ihmisruumiin

lihasvoimaa syntymästä vanhuusikään. Vaakasuora
akseli kuvaa ikäämme syntymästä kuolemaamme
saakka. Pystysuorana akselina on ruumiin lihasvoi-
man määrä. Syntymän aikoihin viiva on lähellä kaa-
vion alalaitaa – vauvan voima on pieni suhteessa
aikuisen voimaan. Sen jälkeen viiva nousee nopeasti
ihmisruumiin kehittyessä lapsuudesta aikuisuuteen.
Fyysisen ruumiin voima on huipussaan lähellä 30
vuoden ikää. On todistettu, että sekä miesten että
naisten lihasvoima alkaa pitkän alamäen 30. ikävuo-
den jälkeen, kun ruumis heikkenee pikkuhiljaa aina
kuolemaan asti.4

Missä päin kaaviota te olette? Olette kaikki lähellä
huippua tai tulossa siihen. Koska suurin osa yleisöstä
tänä iltana on alle 30-vuotiaita, huomatkaa, että olette
kokeneet vain lisääntyvää fyysistä voimakkuutta. Tie-
dätte suurimmaksi osaksi vain sen, millaista on tulla
vahvemmaksi ja vahvemmaksi. Odottakaapa vain, ei
kulu monta vuotta, kun te kaikki olette ylittäneet
huipun ja olette matkalla alaspäin. Minkälaista se
mahtaa olla?

Onko siis mikään ihme, että monet elämän tärkeim-
mistä päätöksistä tehdään ikävuosien 18 ja 30 välillä?
Olette lähellä voimanne huippua. Tunnette olevanne
häviämättömiä! Kuolema on jokin kaukainen tapah-
tuma, joka ei ehkä koskaan toteudu. Fyysiseltä kan-
nalta katsottuna 20:stä alkava vuosikymmen on eri-
tyisen tärkeä aika mennä naimisiin ja perustaa perhe,
koska silloin olette terveitä ja teillä on energiaa, jota
vaaditaan perheen kasvattamiseen seuraavina vuosi-
kymmeninä.

Katsoessanne kaaviota saatatte kysyä: Mistä pitkä,
hidas alamäki johtuu? Onko siitä opittavissa jotakin?
Vastaus on: kyllä! Mieli ja henki ovat opettaneet
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monia asioita. Yksi ensimmäisistä on se, että alamä-
kenne alettua opitte, että olette kuolevaisia! Kun olin
teidän iässänne, kuolema ei tullut mieleenikään. Kuten
teilläkin, se oli jotakin niin kaukaista, että tuskin
ajattelin sitä. Nykyään olen paljon kauempana käy-
rällä ja tunnen ruumiin säännöllisen heikkenemisen
aiheuttamat säryt ja kivut. Nykyään kuolema on
aivan silmieni edessä.

Olen oppinut, että elämä on lyhyt riippumatta siitä,
kuinka kauan elää. Ymmärrän myös paljon parem-
min Vapahtajan tarpeen. En millään voisi voittaa
hengellistä ja fyysistä kuolemaa ilman Hänen ar-
moaan. Ymmärrän myös, että monet myöhemmällä
iällä saatavat siunaukset juontavat juurensa ikävuosien
18 ja 30 välillä tehtyihin päätöksiin. Suurimmat siu-
naukseni elämässä johtuvat päätöksistäni 1) mennä
naimisiin sisar Batemanin kanssa pian lähetystyöni
jälkeen, 2) saattaa opintomme yhdessä päätökseen
huolimatta rajallisista voimavaroista ja 3) siitä, että
päätin kuunnella Pyhän Hengen kuiskauksia luodes-
samme perustusta myöhemmälle elämällemme.

Kokiessamme alamäkeä elämämme loppupuolella
väistämättömät säryt ja kivut palvelevat tärkeää tar-
koitusta. Ne auttavat pääsemään eroon kuningas Ben-
jaminin mainitsemasta ”luonnollisesta” ihmisestä,
kun opimme taipumaan ”Pyhän Hengen kutsuun”
(Moosia 3:19). Myöhemmän iän säryt ja kivut opetta-
vat nöyryyttä, pitkämielisyyden tarkoitusta, kärsiväl-
lisyyden tärkeyttä ja ystävällisyyden ja rakkauden
arvostamista, ja ne auttavat ihmistä oppimaan koh-
tuutta kaikissa asioissa. On mielenkiintoista, että
nämä ovat jumalallisia ominaisuuksia. Uskollisille
ruumiin hidas heikkeneminen toimii henkeä jalosta-
vana välineenä.

Ruumiistanne huolehtiminen varhaisina vuosinanne
lisää mahdollisuuksianne elää pitkään. Se on tärkeää,
koska monet elämän tärkeät asiat opitaan myöhem-
mällä iällä. Rasiallinen tupakkaa päivässä lyhentää
elinikää 10–13 vuodella. Huomatkaa seuraavassa
kaaviossa näkyvä voiman väheneminen. Huumeet
lyhentävät elämää vielä enemmän. Ei ihme, että
Herra on antanut terveyslain jokaisella taloudenhoi-
tokaudella.

Nuoret ystäväni, Herran sovitustyö ja ylösnousemus
vahvistavat fyysisen ruumiin tärkeyden. Ymmärtä-
käämme ja kunnioittakaamme sen tärkeitä tehtäviä
kuolevaisuudessa ja iankaikkisuudessa.

Äly eli valo ja totuus

Toinen suurenmoinen tarkoitus kuolevaisuudessa
on hankkia älyä eli valoa ja totuutta (ks. OL 93:36).
Sanakirjan mukaan älyllä tarkoitetaan ”kykyä hank-
kia ja soveltaa tietoa”.5 Herran määritelmä on kuiten-
kin hieman erilainen. Hänen määritelmänsä sanasta äly
sisältää lisäosan. Sillä ei tarkoiteta vain ”kykyä hank-
kia ja soveltaa tietoa” vaan myös viisautta käyttää
sitä vanhurskaasti. Herran sanoin: ”Valo ja totuus
hylkäävät Paholaisen” (OL 93:37).

Valo on Jumalan ominaisuus. Apostoli Johannes
sanoi, että ”Jumala on valo, hänessä ei ole pimeyden
häivää” (1. Joh. 1:5). Jeesus sanoi olevansa ”maail-
man valo” (Joh. 8:12). Evankeliumi on valon sanoma
(ks. OL 45:9). Tärkein kuolevaisuuden tavoite kaikille
Jumalan lapsille on hankkia valoa – tulla enemmän
Hänen kaltaisekseen. Meidän on osoitettava kuolevai-
suudessa kelvollisuutemme olemalla kuuliaisia Hänen
käskyilleen. Ja sen jälkeen palkintona on lisää kirk-
kautta eli valoa (ks. Abr. 3:25–26). Opissa ja liitoissa
sanotaan: ”Se, mikä on Jumalasta, on valoa; ja se,
joka ottaa vastaan valoa ja pysyy Jumalassa, saa lisää
valoa; ja se valo kirkastuu kirkastumistaan täyteen
päivään saakka” (OL 50:24).

Herra on antanut kaksi hengellisen valon lähdettä.
Ensimmäinen on Kristuksen valo. Tämä valo anne-
taan jokaiselle ihmiselle, jotta hän voisi ”erottaa
hyvän pahasta” (Moroni 7:15–16; ks. myös Joh. 1:9;
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OL 84:46). Toinen lähde on Pyhän Hengen lahja,
joka annetaan kirkon jäsenille. Pyhällä Hengellä on
monia lahjoja, jotka valistavat ja vahvistavat meitä,
etenkin todistuksessamme Jeesuksesta Kristuksesta,
mutta myös muilla tavoin.

Kolme hengellistä polkua

Seuraava kaavio kuvaa kolmea erilaista hengellistä pol-
kua, joita pitkin voi vaeltaa elämänsä aikana. Ylim-
pänä oleva polku johtaa selestiseen valtakuntaan.
Kuten aiemmin on mainittu, tällä polulla olevat saa-
vat yhä enemmän valoa kautta koko elämänsä. Näin
tapahtuu, koska he ”ovat viisaita ja ovat ottaneet vas-
taan Pyhän Hengen oppaakseen” (OL 45:57).

”He ovat niitä, jotka ottivat vastaan todistuksen
Jeesuksesta ja uskoivat hänen nimeensä ja jotka
kastettiin – –

ja he saisivat Pyhän Hengen – – kätten päällepanemi-
sella – –.

He ovat niitä, jotka ovat – – saaneet hänen täyteydes-
tään ja hänen kirkkaudestaan.” (OL 76:51–52, 56.)

Nämä henkilöt oppivat sekä Pyhän Hengen että Kris-
tuksen valon kautta. Huomatkaa, että selestinen käyrä
nousee nopeasti kirkon nuorten jäsenten kohdalla,
koska kaste ja Pyhän Hengen kuiskaukset tuovat vuo-
sien varrella ihmiselle merkittävästi valoa.

Toinen polku johtaa terrestriseen valtakuntaan. Tällä-
kin polulla on hengellistä kasvua, mutta kehityskaari
ei saavuta sitä päämäärää, mihin se olisi voinut joh-
taa. Tällä keskimmäisellä polulla miehet ja naiset
ottavat vastaan Kristuksen valon ja oppivat sen
kautta, mutta eivät Pyhän Hengen kautta. He ovat

”maan kunniallisia ihmisiä, – – jotka ihmisten viek-
kaus sokaisi – –

niitä, jotka saavat hänen kirkkaudestaan, mutta eivät
hänen täyteydestään” (OL 76:75–76).

Kolmas eli alimmainen polku johtaa telestiseen valta-
kuntaan. Tällä polulla vaeltavat hylkäävät sekä Kris-
tuksen valon että Pyhän Hengen. He huijaavat, varas-
tavat, tekevät aviorikoksia ja rakastavat valehtele-
mista (ks. OL 76:103). Vaikka nämä henkilöt saavat
telestistä kirkkautta ylösnousemuksessa, he menettä-
vät valon kuolevaisuutensa aikana. Paavalin sanojen
mukaan heidän omassatunnossaan on polttomerkki
(ks. 1. Tim. 4:2) eivätkä he kuuntele Kristuksen valon
kuiskauksia.

Synnin vaikutukset

Seuraavassa kaaviossa tutkitaan synnin vaikutuksia.
Olettakaamme, että joku vaeltaa selestisellä polulla ja
tekee syntiä. Se johtaa valon vähenemiseen.6 Pahan
omaksuminen madaltaa polun kehityskaarta Pyhän
Hengen vetäytyessä pois. Onko ylemmälle tielle palaa-
minen mahdollista? Kyllä, sille voi palata uskomalla
Herraan Jeesukseen Kristukseen sekä parannuksen
kautta. Olettakaamme, että joku varastaa toisen lom-
pakon. Mitä on tehtävä, että voisi muuttaa suuntaa
ja kiivetä korkeammalle tielle? On tunnustettava
synti, tunnettava tunnonvaivoja, pyydettävä kysei-
seltä henkilöltä sekä Herralta anteeksiantoa, osoitet-
tava katumusta, palautettava lompakko ja oltava
tekemättä enää syntiä, jotta voisi aloittaa palaamisen
korkeammalle polulle. Vie aikaa todistaa kelvollisuu-
tensa, mutta synnin vaikutukset on mahdollista pois-
taa uskomalla Herran sovitustyöhön.
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Mietitäänpä toisenlaista paljon vakavampaa tilan-
netta. Olettakaamme, että ryhtymällä esiaviolliseen
suhteeseen nuori mies ja nuori nainen ryöstävät toi-
siltaan hyveellisyyden. Valon menetys tässä tapauk-
sessa on suurempi kuin lompakkovarkauden tapauk-
sessa. Voivatko nämä nuoret palata selestiselle polulle?
Kyllä, se on mahdollista, mutta kuinka se tapahtuu?
Kuinka heistä voi tulla jälleen puhtaita? Nuori mies
ei voi palauttaa hyveellisyyttä nuorelle naiselle, eikä
tämä voi palauttaa hyveellisyyttä miehelle. Ainoa
henkilö, joka voi uudistaa heidän hyveellisyytensä, on
Herra. Hän on ainoa, jolla on kyky palauttaa hyveel-
lisyys ja puhdistaa nuo nuoret.

Millä ehdoilla se tapahtuu? On selvää, ettei riitä, että
nuoret antavat toisilleen anteeksi ja välttävät teke-
mästä niin jatkossa. Heidän on rakennettava suhde
Herraan aloittamalla tunnustuksella piispalle. Heidän
on pyrittävä saamaan Herran anteeksianto ja ansait-
tava Hänen luottamuksensa! Heiltä kuluu aikaa ja
uskoa ja ponnisteluja tulla jälleen ehyiksi. Onneksi
Pyhä Henki palaa heidän luokseen ja johdattaa hei-
dät takaisin korkeammalle tielle, kun he nauttivat
sovituksen hedelmiä uskonsa kautta ja noudattamalla
tarkoin käskyjä.

Veljet ja sisaret, on tärkeää pysyä selestisellä polulla.
Kunnioittakaa ruumistanne ja pysykää erossa synnistä,
niin valo, jota saatte lisää kuolevaisuutenne aikana,
pysyy teidän luonanne ja on teidän tulevassa maail-
massakin (ks. OL 130:18–19).

Perhe

Kolmas kuolevaisuuden suurenmoisista tarkoituk-
sista on mennä naimisiin ja perustaa oma iankaikki-
nen perhe. Presidentti Hinckley on sanonut, ettei ole
mitään kallisarvoisempaa kuin perheenne.7 Äskettäi-
sessä maailmanlaajuisessa perhettä koskevassa satel-
liittilähetyksessä vanhin L. Tom Perry lainasi Perheen
opas -vihkosta, jossa sanotaan: ”Perhe on Myöhem-
pien Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen Kirkon
perusyksikkö ja tärkein yhteiskunnallinen yksikkö
ajassa ja iankaikkisuudessa.”8

Joseph Smith opetti: ”Elleivät mies ja hänen vaimonsa
astu iankaikkiseen liittoon ja ellei heitä vihitä ian-
kaikkisuudeksi pyhän pappeuden voimalla ja valtuu-
della heidän ollessaan tässä koetustilassa, niin he lak-
kaavat kuollessaan lisääntymästä, toisin sanoen he
eivät saa ylösnousemuksen jälkeen lapsia.”9 Perheju-
listuksessa sanotaan, että ”avioliitto miehen ja naisen

välillä on Jumalan säätämä ja – – perhe on keskeisellä
sijalla Luojan suunnitelmassa Hänen lastensa ian-
kaikkiseksi päämääräksi”.10

Miksi avioliitto ja perhe ovat niin tärkeitä? Äskettäi-
sessä maailmanlaajuisessa satelliittilähetyksessä van-
hin David A. Bednar antoi kaksi opillista syytä. Ensim-
mäinen syy on: ”Mies- ja naispuolisten henkien ole-
mus täydentää ja täydellistää toinen toistaan, ja siksi
miehen ja naisen on tarkoitettu edistyvän yhdessä
kohti korotusta.”11 Siksi Pietari sanoi, että mies ja
nainen perivät iankaikkisen elämän yhdessä (ks.
1. Piet. 3:7). Ja Paavali sanoi, että Herran edessä ei
kuitenkaan ole naista ilman miestä eikä miestä ilman
naista (1. Kor. 11:11). ”Jumalallisen suunnitelman
mukaan tarvitaan sekä mies että nainen saattamaan
lapsia kuolevaisuuteen ja tarjoamaan paras ympäristö
lasten kasvattamiseen ja hoivaamiseen.”12

Mies ja nainen täydentävät toisiaan fyysisesti, hen-
gellisesti, emotionaalisesti sekä henkisesti. Meillä on
erilaisia vahvuuksia, ja vanhurskas avioliitto on kump-
panuus, jossa hengellinen kasvu paranee miehen ja
naisen erilaisuuksien ansiosta.

Perhe on ihanteellinen ympäristö lasten opettamiseen.
Isä ja äiti ovat tärkeitä roolimalleja. Lasten itsekun-
nioitus ja identiteetti muodostuvat sen rakkauden
kautta, jota heidän isänsä ja äitinsä osoittavat toi-
siaan ja lapsiaan kohtaan. Juuri kotona ja perheessä
lapset kokevat rakkauden siteet, oppivat olemaan
hyveellisiä, rehellisiä ja hyviä kansalaisia. Juuri kotona
lapset oppivat kunnioittamaan toisia ihmisiä. Toisin
sanoin perhe on ihanteellinen organisaatio sekä van-
hempien että lasten hengelliselle kasvulle.

Maailman näkemys avioliitosta ja perheestä on eri-
lainen kuin meidän. Maailmassa nähdään avioliitto
yleensä ajallisena liittona, lyhytaikaisena suhteena.
Joillekin sen tarkoitus on enimmäkseen henkilökoh-
tainen mielihyvä ja tyydytys. Kun vaikeat ajat koitta-
vat, kannustimet suhteen säilyttämiseen vähenevät
ja usein suhde päättyy. Yhä useammat aikuiset päät-
tävät jopa olla menemättä naimisiin ja elävät yhdessä
ilman virallistettua suhdetta. On sanomattakin selvää,
että heidän liittonsa ovat kaikkein lyhytaikaisimpia.

Kolmenlaisia suhteita

Seuraava kaaviosarja kuvaa eroa seuraavien liittojen
välillä: ei avioliittoa, siviiliavioliitto ja iankaikkinen
avioliitto. Ensimmäinen kuvio kuvaa miehen ja nai-
sen välistä suhdetta silloin, kun ei ole olemassa
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mitään sopimusta. Kaksi henkilöä elää yhdessä mutta
erillisinä. Yhteiset lupaukset ovat vähäisiä, eikä hei-
dän välillään ole virallistettua suhdetta. Heillä ei näytä
olevan päämääränään mitään muuta kuin henkilö-
kohtainen tyydytys. Koska sopimusta ei ole, näissä
olosuhteissa syntyvillä lapsilla on vain vähän turval-
lisuutta. Heidän suhteensa on hauras, ja sen kesto on
melkein aina lyhytaikainen.

Toinen kuvio kuvaa siviiliavioliittoa. Nuolet kuvaavat
avioliittosopimuksessa annettuja miehen ja naisen
välisiä lupauksia. He lupasivat huolehtia toisistaan,
kunnes kuolema erottaa heidät. Viranomaiset tun-
nustavat heidän sopimuksensa. Heidän lapsillaan on
jonkin verran turvallisuutta vanhempien aikomusten
ja tehtyjen lupausten seurauksena. Valitettavasti yhä
useammat siviiliavioliitot hajoavat, kun ihmiset rikko-
vat nuo lupaukset. Monissa tapauksissa rikotut lupauk-
set aiheuttavat sen, että miehet, naiset ja lapset jou-
tuvat kärsimään.

Kolmas kuvio kuvaa avioliittoa ajaksi ja iankaikkisuu-
deksi. Tämä suhde perustuu pyhään liittoon miehen,
naisen ja Herran välillä. Nainen tekee liiton miehen
kanssa, ja mies tekee liiton naisen kanssa, ja kumpi-
kin tekee yhdessä liiton Herran kanssa. Nuolet kuvaa-
vat annettuja liiton lupauksia. Mies lupaa naiselle,
että kunnioittaa häntä, huolehtii hänestä ja että
kukaan muu ei tule heidän väliinsä. ’Kukaan muu’
tarkoittaa isää, äitiä, ystäviä ja ehdottomasti toista
naista. Hän lupaa myös Herralle elävänsä evankeliu-
min mukaisesti ja kohtelevansa naista sillä kunnioi-
tuksella, jonka tämä ansaitsee. Nainen antaa saman-
tapaiset lupaukset miehelle ja sitten Herralle. Lopuksi
Herra antaa ihmeellisiä lupauksia miehelle ja naiselle
sekä heidän jälkeläisilleen heidän uskollisuutensa
mukaisesti.

Tämä kolmionmuotoinen suhde on paljon vakaampi
kuin yksinkertaiset nuolet. Kun nämä mahdollisesti
päättymättömät suhteet ymmärretään oikein, ne
lisäävät luottamusta, syventävät sitoumuksia ja teke-
vät avioliitosta entistä vahvemman. Huomatkaa, että
mitä lähemmäksi mies ja nainen tulevat Herraa, sitä
lähemmäksi he tulevat toinen toistaan. Avioliiton
salaisuus on elää evankeliumin mukaisesti ja tehdä
kolmiosta iankaikkinen piiri.

Perheet

Iankaikkinen avioliitto

Perheet

Siviiliavioliitto

Perheet

Ei sopimusta
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Iankaikkinen perhe on yksi kolmesta kuolemattomuu-
den suurenmoisesta lahjasta. Teidän elämänvaiheenne,
sekä fyysisesti että hengellisesti, on suunniteltu sen
perustamista varten. Teillä on Pyhä Henki oppaa-
nanne näissä tärkeissä päätöksissä. Mutta teidän on
tehtävä valinta. Pyhä Henki ei tee sitä teidän puoles-
tanne. Se ei ole Hänen tehtävänsä, eikä Hän ryöstä
teiltä tahdonvapauttanne. Pyhä Henki tuo kuitenkin
rauhaa sielullenne, kun teette hyvän päätöksen.

Veljet ja sisaret, muistakaa kuolevaisuuden suuren-
moiset lahjat: fyysinen ruumis, enemmän valoa sekä
iankaikkinen perhe. Nämä lahjat ovat pyhiä. Siunat-
koon Herra teitä tässä ihanassa elämänvaiheessa, jossa
nyt olette, jotta voitte saada kaikki kolme näistä suu-
renmoisista lupauksista täyteydessään. Rukoilen, että
Herra siunaa teitä tämän päämäärän saavuttamisessa.
Jeesuksen Kristuksen nimessä. Aamen.
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